
REPUBLIKA E SHOIPERISE 

MINISTRIA E ENERGJISE 
DHE INDUSTRIS1 

URDHER 

Nr.  150 , Date  /el /  0i /2017 

PER 

PROCEDURAT E PAGESAVE NDAJ SUBJEKTEVE TE CILEVE NUK U ESHTE 
PERMBUSHUR DETYRIMI I DHENIES SE KOMPNESIMIT PER DEMET NE 

KULTURAT BUJQESORE DHE NE BIZNESE 

Ne mbeshtetje to nenit 102, pika 4 to Kushtetutes se Republikes se Shqiperise, Ligjit 9901, date 
14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite tregtare", Vendimit Nr. 842, date 06.12.2011 to Keshillit 

to Ministrave "Per miratimin e vleres se kompensimit to demeve to shkaktuara ne kulturat 
bujqesore e ne biznese nga reshjet e shiut dhe permbytjet, ne qarkun e Shkodres", i ndryshuar, 

URDHEROJ: 

1. KESH sh.a. mbi bazen e to dhenave to derguara nga Ministria e Puneve to Brendshme dhe 
OSHEE sh.a. ne zbatim to Vendimeve Nr. 842, date 06.12.2011, i ndryshuar, Nr. 482, date 
06.05.2015 to Keshillit to Ministrave, dhe VKM Nr. 295, date 05.04.2017 to filloje menjehere 
rakordimin e detyrimeve qe nuk jane permbushur ndaj perfituesve. 

2. KESH sh.a. shpall ne fat:len zyrtare web (www.kesh.al), listen e rakorduar to perfituesve me 
vleren perkatese to demshperblimit per t'u paguar si dhe procedurat per vjeljen e 
demshperblimit nga perfituesit. 

3. KESH sh.a. nepermjet perdorimit to fondeve to veta ose nepermjet vjeljes se to drejtave to 
arketueshme (kredi) nga to tretet, to shlyeje per perfituesit vleren e rakorduar to 
demshperblimit ne former' e cekut bankar. 

4. Per shlyerjen e detyrimeve qe nuk jane permbushur ndaj perfituesve (sic jane rakorduar ne 
piken I me siper), KESH sh.a. ngre grupe pune me stafin e vet per dorezimin e ceqeve 
bankare. 

5. Per lehtesimin dhe asistimin e grupeve to dorezimit ne procesin e evidentimit, kontaktimit 
dhe rakordimit to perfituesve ne terren dhe dorezimin e ceqeve bankare tek keta perfitues, 
KESH sh.a. to kontraktoje punonjes to perkohshem si referente ne secilen Njesi 
Administrative to zones se prekur nga permbytjet. 

6. Nese raste to zevendesimit, per shkak vdekje, to personit qe terheq demshperblimin per 
demet e shkaktuara, KESH sh.a. to dorezoje cekun bankar per vjeljen e demshperblimit prane 
kryefamiljarit. 



7. Ngarkohet Administratori i KESH sh.a per zbatimin c ketij Urdheri. 

Ky Urdher hyn ne fuqi menjehere. 
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